
 
                                                                                                                                        

 

I.S.I.S.S. “Padre Salvatore Lener” Via Leonardo Da Vinci I Traversa, n° 4 
81025 MARCIANISE (CE) 

 

Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 
Settore Servizi: Servizi Socio Sanitari – Articolazioni: Odontotecnico e Ottico 

C. Fisc.:93090320610 –Cod. Mecc.: CEIS03900D – Distretto n°14 – Ambito: CAM 07 – Cod. Uff.: UFK5VJ – tel/Fax 0823 839364 

 

 

All’albo on line 

Agli atti  

 

OGGETTO: Decreto dirigenziale per il conferimento degli incarichi  ad esperti e tutor per la realizzazione 
di percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari riferiti all’ avviso di selezione interno/collaborazione 
plurima/esterno Prot. n. 10030/I del 10/11/2023 mediante procedura comparativa per titoli ed 
esperienze professionali. 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. 
 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-11626  
CUP: F24D22002640006  
Titolo del progetto: Mettiamoci in gioco 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. ; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  

VISTO   il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 

14 luglio 2021; 





 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE)2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di va-lutazione della ripresa e 

della resilienza;  

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge di 29 luglio 2021, 

n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;  

VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, 

recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

l'efficienza della giustizia»; 

 VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 relativo all’assegnazione delle 

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti 

milestone e target;  

VISTI   gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR;  

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse perle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - 

Riparto istituzioni scolastiche  

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

 CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica”; 



 
 VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

 VISTO l’atto di concessione prot. n°53027 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO   il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025;  

VISTO   il Programma annuale E.F. 2023;  

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 39 del 30/01/2023 relativa all’adesione e alla realizzazione del 

progetto;  

VISTA la Delibera del Consiglio D’Istituto n. 17 del 01/02/2023 relativa all’adesione e alla realizzazione del 

progetto; 

VISTA la delibera del consiglio di istituto prot. n. 189 del 16/11/2020 aggiornato con Delibera n. 27 del 

21/04/2023 in merito ai titoli e competenze per la valutazione dei docenti esperti e tutor per i 

percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari;  

RAVVISATA la necessità di individuare n. 18 figure professionali ( ESPERTI) e n. 18 figure professionali 

(TUTOR) per la realizzazione di percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari necessari alla 

realizzazione del progetto in oggetto: 

VISTO    l’avviso interno/collaborazione plurima/esterno  per la selezione di esperti e tutor per percorsi 
formativi e laboratoriali co-curriculari Prot. n. 10030/I del 10/11/2023;  

 
VISTO il decreto di nomina della commissione valutatrice per la selezione di esperti e tutor per percorsi 

formativi e laboratoriali co-curriculari Prot. n. 10601/I del 27/11/2023; 

  

VISTO  il verbale di valutazione  della  commissione valutatrice Prot. n. 10771/I del 01/12/2023; 

 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria Prot. n. 10772/I del 01/12/2023; 

TENUTO CONTO  che sono stati  esaminati i reclami pervenuti,; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva  Prot. n. 10926/I del 06/12/2023; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di conferire un incarico individuale  di esperto del percorso “ La salute dei denti ”  alla  docente 

Patrone Rosa  nata a Caserta (CE) il 25/10/1974 CF: PTRRSO74R65B963A, per un importo delle 

prestazioni  pari a € 2.370,00 (euro duemilatrecentosettanta/00), inteso quale importo lordo stato a 

carico dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 79,00/orario). Il 

conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato 

alle ore effettivamente prestate; 



 
 di conferire un incarico individuale  di esperto del percorso “ Le mie prime lenti ”  alla  docente 

Musone Mara nata a Napoli (NA) il 11/03/1994 CF: MSNMRA94C51F839D, per un importo delle 

prestazioni  pari a € 2.370,00 (euro duemilatrecentosettanta/00), inteso quale importo lordo stato a 

carico dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 79,00/orario). Il 

conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato 

alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di esperto del percorso “ Esperimenti in laboratorio ”  al  docente 

Fiorillo Roberto nato a Caserta (CE) il 19/05/1977 CF: FRLRRT77E19B963M, per un importo delle 

prestazioni  pari a € 2.370,00 (euro duemilatrecentosettanta/00), inteso quale importo lordo stato a 

carico dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 79,00/orario). Il 

conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato 

alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di esperto del percorso “ Laboratorio di progettazione ”  al  

docente Terraccia Antonio nato a Casagiove (CE) il 12/12/1969 CF: TRRNTN69T12B860U, per un 

importo delle prestazioni  pari a € 2.370,00 (euro duemilatrecentosettanta/00), inteso quale importo 

lordo stato a carico dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 

79,00/orario). Il conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso 

sarà rapportato alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di esperto del percorso “ Karaoke in lingua ”  alla docente 

Maciariello Ermenegilda  nata a Capua (CE) il 24/06/1971 CF: MCRRNG71H64B715X, per un importo 

delle prestazioni  pari a € 2.370,00 (euro duemilatrecentosettanta/00), inteso quale importo lordo 

stato a carico dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 79,00/orario). 

Il conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà 

rapportato alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di esperto del percorso “Sarò imprenditore”  alla Sig.ra Tartaglione 

Maria Giovanna   nata a Santa Maria Capua Vetre il 16/07/1986 CF: TRTMGV86L56I234L, per un 

importo delle prestazioni  pari a € 2.370,00 (euro duemilatrecentosettanta/00), inteso quale importo 

lordo stato a carico dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 

79,00/orario). Il conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante contratto di lavoro autonomo . 

Il compenso sarà rapportato alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire n. 2 incarichi individuali di esperto dei percorsi “ Save the life 1” e “ Save di life 3”  al  

docente De Riggi Michele nato ad Avellino (AV) il 25/04/1990 CF: DRGMHL90D25A509A, per un 

importo delle prestazioni  pari a € 4.740,00 (euro quattromilasettecentoquaranta/00), inteso quale 

importo lordo stato a carico dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 60 ( € 

79,00/orario). Il conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante lettera d’incarico. Il compenso 

sarà rapportato alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di esperto del percorso “Save the life 2”  al Sig. Genovese 

Giuseppe Antonio   nato a Avellino (AV) il 16/05/1989 CF: GNNGPP89E16A509T, per un importo delle 

prestazioni  pari a € 2.370,00 (euro duemilatrecentosettanta/00), inteso quale importo lordo stato a 

carico dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 79,00/orario). Il 



 
conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante contratto di lavoro autonomo . Il compenso sarà 

rapportato alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di esperto del percorso “ Dentart ”  al docente Mazzarella Saverio  

nato ad Aversa (CE) il 22/10/1964 CF: MZZSVR64R22A512I, per un importo delle prestazioni  pari a € 

2.370,00 (euro duemilatrecentosettanta/00), inteso quale importo lordo stato a carico dell’Istituzione 

scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 79,00/orario). Il conferimento dell’incarico 

sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato alle ore effettivamente 

prestate; 

 di conferire n. 2 incarichi individuali di esperto personal trainer dei percorsi “ Mens sana in corpore 

sano 1 ” e “Mens sana in corpore sano 2”  al  Sig.  Ruocchio Giovanni nato ad Marcianise (CE) il 

12/05/1987 CF: RCCGNN87E12E932Y, per un importo delle prestazioni  pari a € 3.160,00 (euro 

TREMILACENTOSESSANTA/00), inteso quale importo lordo stato a carico dell’Istituzione scolastica, cui 

corrisponde un  numero di  ore pari a 40 ( € 79,00/orario). Il conferimento dell’incarico sarà 

formalizzato mediante contratto di lavoro autonomo. Il compenso sarà rapportato alle ore 

effettivamente prestate; 

 di conferire n. 2 incarichi individuali di esperto nutrizionista dei percorsi “ Mens sana in corpore sano 1 

” e “Mens sana in corpore sano 2”  alla docente  Campanile Maria nata ad Caserta (CE) il 24/04/1985 

CF: CMPMRA85D64B963R, per un importo delle prestazioni  pari a € 1580,00 (euro 

millecinquecentottanta/00), inteso quale importo lordo stato a carico dell’Istituzione scolastica, cui 

corrisponde un  numero di  ore pari a 20 ( € 79,00/orario). Il conferimento dell’incarico sarà 

formalizzato mediante lettera d’incarico. Il compenso sarà rapportato alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire n. 2 incarichi individuali di esperto dei percorsi “ #Orienta_Test 1 ” e “#Orienta_Test 2  ”  

al  docente Tessitore Gennaro nato ad Caserta (CE) il 28/09/1988 CF: TSSGNR88P28B963R, per un 

importo delle prestazioni  pari a € 4.740,00 (euro quattromilasettecentoquaranta/00), inteso quale 

importo lordo stato a carico dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 60 ( € 

79,00/orario). Il conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante lettera d’incarico. Il compenso 

sarà rapportato alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di esperto del percorso  “ Ricette, bevande e tradizioni nel mondo 

“ al Sig. Squeglia Pasquale   nato ad Bridgend (GBR) il 26/04/1960 CF: SQGPQL60D26Z114T, per un 

importo delle prestazioni  pari a € 2.370,00 (euro duemilatrecentosettanta/00), inteso quale importo 

lordo stato a carico dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 

79,00/orario). Il conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante contratto di lavoro autonomo. 

Il compenso sarà rapportato alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di esperto del percorso  “ Digital marketing e commerce  “ al Sig. 

Senatore Gerardo   nato a Cava de’Tirreni (SA) il 12/09/1968 CF: SNTGRD68P12C361Z, per un importo 

delle prestazioni  pari a € 2.370,00 (euro duemilatrecentosettanta/00), inteso quale importo lordo 

stato a carico dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 79,00/orario). 

Il conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante contratto di lavoro autonomo . Il compenso 

sarà rapportato alle ore effettivamente prestate; 



 
 di conferire un incarico individuale  di esperto del percorso  “ Io….giovane sceneggiatore  “ al Sig. 

Gianrolando Scaringi   nato a Maddaloni (CE)  il 09/07/1984 CF: SCRGRL84L09E791V, per un importo 

delle prestazioni  pari a € 2.370,00 (euro duemilatrecentosettanta/00), inteso quale importo lordo 

stato a carico dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 79,00/orario). 

Il conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante contratto di lavoro autonomo . Il compenso 

sarà rapportato alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di esperto del percorso  “ Il mio primo corto  “ al Sig. Patti Raffaele   

nato a Caserta (CE)  il 18/11/1979 CF: PTTRFL79S18B963O, per un importo delle prestazioni  pari a € 

2.370,00 (euro duemilatrecentosettanta/00), inteso quale importo lordo stato a carico dell’Istituzione 

scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 79,00/orario). Il conferimento dell’incarico 

sarà formalizzato mediante contratto di lavoro autonomo . Il compenso sarà rapportato alle ore 

effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di tutor del percorso “ La salute dei denti ”  al docente Tartaglione 

Franco   nato a Bologna (BO) il 22/01/1961 CF: TRTFNC61A22A944A, per un importo delle prestazioni  

pari a € 1.020,00 (euro milleventi/00), inteso quale importo lordo stato a carico dell’Istituzione 

scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 34,00/orario). Il conferimento dell’incarico 

sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato alle ore effettivamente 

prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di tutor del percorso “ Le mie prime lenti ”  alla  docente Iodice 

Pasqualina nata a Caserta (CE) il 16/12/1971 CF: DCIPQL71T56B963R, per un importo delle prestazioni  

pari a € 1.020,00 (euro milleventi/00), inteso quale importo lordo stato a carico dell’Istituzione 

scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 34,00/orario). Il conferimento dell’incarico 

sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato alle ore effettivamente 

prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di esperto del percorso “ Esperimenti in laboratorio ”  al  docente 

Di Fuccia Paolo nato a Caserta (CE) il 10/04/1979 CF: DFCPLA79D10B963C, per un importo delle 

prestazioni  pari a € 1.020,00 (euro milleventi/00), inteso quale importo lordo stato a carico 

dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 34,00/orario). Il 

conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato 

alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di tutor del percorso “ Laboratorio di progettazione ”  alla  

docente Cenname Luciana nata a Caserta (CE) il 23/10/1987 CF: CNNLCN87R63B963T, per un importo 

delle prestazioni  pari a € 1.020,00 (euro milleventi/00), inteso quale importo lordo stato a carico 

dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 34,00/orario). Il 

conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato 

alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di tutor del percorso “ Karaoke in lingua ”  alla docente De Filippo 

Maria Rosa Anna  nata a Marcianise (CE) il 15/01/1964 CF: DFLMRS64A55E932V, per un importo delle 

prestazioni  pari a € 1.020,00 (euro milleventi/00), inteso quale importo lordo stato a carico 

dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 34,00/orario). Il 



 
conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato 

alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di tutor del percorso “Sarò imprenditore”  alla docente Tabacco 

Sonia   nata a Napoli (CE) il 18/07/1971 CF: TBCSNO71L58F839K, per un importo delle prestazioni  pari 

a € 1.020,00 (euro milleventi/00), inteso quale importo lordo stato a carico dell’Istituzione scolastica, 

cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 34,00/orario). Il conferimento dell’incarico sarà 

formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato alle ore effettivamente 

prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di tutor del percorso “Save the life 1”  al docente Ribattezzato 

Salvatore   nato a San Nicola la Strada il 01/01/1959 CF: RBTSVT59A08I056L, , per un importo delle 

prestazioni  pari a € 1.020,00 (euro milleventi/00), inteso quale importo lordo stato a carico 

dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 34,00/orario). Il 

conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato 

alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di tutor del percorso “Save the life 2”  al docente Sabbatasso 

Vincenzo    nato a Napoli (NA) il 31/07/1964 CF: SBBVCN64L31F839W, per un importo delle prestazioni  

pari a € 1.020,00 (euro milleventi/00), inteso quale importo lordo stato a carico dell’Istituzione 

scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 34,00/orario). Il conferimento dell’incarico 

sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato alle ore effettivamente 

prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di tutor del percorso “Save the life 3”  alla docente Mirone 

Giuseppina   nata a Torre del Greco (NA) il 17/08/1970 CF: MRNGPP70M57L259W, per un importo 

delle prestazioni  pari a € 1.020,00 (euro milleventi/00), inteso quale importo lordo stato a carico 

dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 34,00/orario). Il 

conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato 

alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di tutor del percorso “ Dentart ”  al docente Martinelli Ciro  nato 

ad Ercolano (NA) il 24/04/1967 CF: MRTCRI67D24H243A, per un importo delle prestazioni  pari a € 

1.020,00 (euro milleventi/00), inteso quale importo lordo stato a carico dell’Istituzione scolastica, cui 

corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 34,00/orario). Il conferimento dell’incarico sarà 

formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato alle ore effettivamente 

prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di tutor del percorso “Mens sana in corpore sano 1  ”  alla docente 

Barsali Rossella  nata ad Lucca (LU) il 29/11/1962 CF: BRSRSL62S69E715E, per un importo delle 

prestazioni  pari a € 1.020,00 (euro milleventi/00), inteso quale importo lordo stato a carico 

dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 34,00/orario). Il 

conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato 

alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di tutor del percorso “Mens sana in corpore sano 2  ”  alla docente 

Izzo Valeria  nata ad Piedimonte Matese  (CE) il 17/07/1997 CF: ZZIVLR97L57G596Y, per per un 



 
importo delle prestazioni  pari a € 1.020,00 (euro milleventi/00), inteso quale importo lordo stato a 

carico dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 34,00/orario). Il 

conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato 

alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di tutor del percorso “ #Orienta_Test 1”  alla docente Carlo 

Roberta  nata ad Caserta (CE) il 06/07/1988 CF: CRLRRT88L46B963Z, per un importo delle prestazioni  

pari a € 1.020,00 (euro milleventi/00), inteso quale importo lordo stato a carico dell’Istituzione 

scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 34,00/orario). Il conferimento dell’incarico 

sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato alle ore effettivamente 

prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di tutor del percorso “ #Orienta_Test 2”  al docente Lauritano 

Biagio  nato ad Caserta (CE) il 22/01/1974 CF: LRTBGI74A22B963T, per un importo delle prestazioni  

pari a € 1.020,00 (euro milleventi/00), inteso quale importo lordo stato a carico dell’Istituzione 

scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 34,00/orario). Il conferimento dell’incarico 

sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato alle ore effettivamente 

prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di tutor del percorso “Ricette, bevande e tradizioni nel mondo”  

alla docente Brillantino Carmela  nata ad Marcianise(CE) il 06/11/1966 CF: BRLCML66S46E932H, per 

un importo delle prestazioni  pari a € 1.020,00 (euro milleventi/00), inteso quale importo lordo stato a 

carico dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 34,00/orario). Il 

conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato 

alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di tutor del percorso “ Digital marketing e commerce  ”  al docente 

Radente Antonio  nato ad San Giorgio a Cremano (NA) il 06/12/1960 CF: RDNNTN60T06H892Z,  per un 

importo delle prestazioni  pari a € 1.020,00 (euro milleventi/00), inteso quale importo lordo stato a 

carico dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 34,00/orario). Il 

conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato 

alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di tutor del percorso “Io….giovane sceneggiatore ”  al docente 

Zampella Fabio  nato ad Caserta (CE) il 03/09/1979 CF: ZMPFBA79P03B963K, per un importo delle 

prestazioni  pari a € 1.020,00 (euro milleventi/00), inteso quale importo lordo stato a carico 

dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 34,00/orario). Il 

conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato 

alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire un incarico individuale  di tutor del percorso “ Il mio primo corto  ”  alla docente Di Fuccia 

Fiorentina  nata ad Pontecagnano Faiano (SA) il 26/12/1969 CF: DFCFNT69T66G834B, per un importo 

delle prestazioni  pari a € 1.020,00 (euro milleventi/00), inteso quale importo lordo stato a carico 

dell’Istituzione scolastica, cui corrisponde un  numero di  ore pari a 30 ( € 34,00/orario). Il 

conferimento dell’incarico sarà formalizzato mediante lettera d’incarico . Il compenso sarà rapportato 

alle ore effettivamente prestate; 



 
 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione PNRR ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

          ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                          Prof. Antonio Amendola 

                            (Firmato digitalmente) 

 

 

 


		2023-12-07T15:46:08+0100
	ANTONIO AMENDOLA




